
 

 

UCHWAŁA NR VIII/94/19 

RADY MIEJSKIEJ W STEPNICY 

z dnia 18 listopada 2019 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506, 1309, 1696 i 1815) oraz art. 19 pkt 1 lit. f, pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 oraz z 2018 r. poz. 2244) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Miejska w Stepnicy: 

- wprowadza na terenie gminy opłatę od posiadania psów, 

- określa wysokość stawki opłaty od posiadania psów, 

- określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty od posiadania psów. 

§ 2. Stawkę roczną opłaty od posiadania psów ustala się w wysokości 40,00 zł od każdego psa posiadanego 

przez osobę fizyczną. 

§ 3. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do dnia 30 czerwca roku podatkowego, 

a w przypadku powstania obowiązku jej uiszczenia po tej dacie, w terminie 14 dni od dnia powstania tego 

obowiązku. w przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty w ciągu roku podatkowego, 

opłatę zmniejsza się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których istniał obowiązek jej zapłaty. Opłata od 

posiadania psów płatna jest w każdym z opisanych przypadków jednorazowo. 

§ 4. opłaty od posiadania psów nie pobiera się z tytułu posiadania psa zabranego ze schroniska oraz 

przygarniętego i przekazanego przez Urząd Miasta i Gminy Stepnica. 

§ 5. 1. Spisu posiadaczy psów dokonują sołtysi na terenie sołectw. 

2. Wykaz posiadaczy psów sołtysi zobowiązani są dostarczyć do Działu Podatków i Opłat Lokalnych 

Urzędu Miasta i Gminy Stepnica do 31 marca danego roku. 

§ 6. 1. Zasady poboru podatku i opłat od posiadania psów w drodze inkasa oraz wynagrodzenie za pobór 

podatku i opłaty reguluje odrębna uchwała. 

2. Osoby fizyczne mogą wpłacać opłatę od posiadania psów również w placówkach bankowych lub 

pocztowych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Stepnica. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr I/13/18 Rady Miejskiej w Stepnicy z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie opłaty 

od posiadania psów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 22 listopada 2019 r.

Poz. 5976



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2020 r. 

  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Stepnicy 

 

Agnieszka Makowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5976


		2019-11-22T11:02:26+0000
	Polska
	Hanna Rejman; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




